
Z Á P I S

z 6. zasedání ZM Sedlice konaného dne 29.5.2019 od 18,00 hodin na MěÚ Sedlice

Přítomno: dle prezenční listiny 9 členů zastupitelstva. 

Omluveni: Ing. Jiří Rod, Ing. Petr Obleser

1. Zahájení

Starosta města přivítal přítomné a zahájil zasedání konstatováním, že zasedání zastupitelstva města
bylo řádně svoláno a vyhlášeno a že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města,
zastupitelstvo  je usnášeníschopné.  Zápis z 5.  zasedání ZM, který byl vystaven na MěÚ Sedlice,
byl ověřen a nebyly podány žádné námitky, je tedy schválen. Starosta seznámil přítomné s návrhem
programu jednání:

Program:
1. Zahájení,  volba  ověřovatelů  zápisu  a  návrhové  komise,  kontrola  plnění  usnesení  z

posledního zasedání

2. Zpráva zastupitelstva

3. Majetkové záležitosti: 
změna rozpočtu roku 2019
Schvalování smluv:
Rámcová smlouva o dílo p. Kouda Mužetice
Smlouvy o dílo Znakon, a.s. Sousedovice

4. Žádosti, připomínky a různé:
žádost o opravu místní komunikace
žádosti o prodej pozemku
žádosti o finanční příspěvky
žádost o přidělení bytu v DPS

5. Úkoly a kontrola jejich plnění

úkoly členům zastupitelstva a pracovníkům městského úřadu

zpráva kontrolního výboru zastupitelstva o plnění úkolů

6. Usnesení a závěr

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

1. Zahájení

Starosta města navrhl návrhovou komisi ve složení: p. Marta Klímová, MUDr. Jan Hlad

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 2

Starosta města navrhl ověřovatele zápisu: p. Hana Růžičková, p. Jaroslav Šavrda

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 2



Průběh jednání:
Kontrola zápisu a plnění usnesení z posledního zasedání – bez závad

2. Zpráva zastupitelstva

- výměna kabelu veřejného osvětlení v Mužeticích
- byla schválena dotace na opravu podlahy v garáži hasičárny ve výši 120 tis. Kč
- v  sobotu  1.6.  bude  vyvěšena  černá  vlajka  –  pohřeb  tragicky  zesnulého  místostarosty  obce

Dražůvky
- kulturní akce v květnu: 1.5. Prvomájový průvod alegorických vozidel, 8.5. oslavy osvobození

pod vedením p. Davida Maňhala, 19.5. účast Davida Lafaty – díky p. Kovaříkovi, 25.5. Cesta
pohádkovým lesem

- kulturní akce na červen: 15.6. Dokopná Sokola Sedlice, 22.6. výročí 480 let povýšení Sedlice na
město, 23.6. letní biatlon

- ve dnech 17.-22.6. Krajkářské dny v Schönsee, účast sedlických krajkářek
- příprava domu čp. 15 v Mužeticích na 8. sraz rodáků – dovybavení kuchyně, výměna dveří,

revize elektrorozvodů

3. Majetkové záležitosti

1. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 4 – změna rozpočtu na rok 2019,
která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 4 ze dne 29.4.2019 schválenou starostou města z
důvodu zvýšení výdajů ve výši 202 000,-- Kč – těžba dřeva, z důvodu zvýšení výdajů ve výši
53 795,-- Kč – zpracování žádosti o dotace na opravu hřiště v ZŠ, z důvodu zvýšení výdajů
ve výši 51 616,-- Kč – oprava budovy kina, zvýšení výdajů ve výši 130 400,-- Kč – vybavení
knihovny, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 324 000,-- Kč – platba DPH. O bodu nebylo
hlasováno.

2. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Rámcovou  smlouvu  o  dílo  s  dodavatelem
Josefem Koudou, Mužetice 5 na těžbu kůrovcového dřeva v lesích města.  Smlouva byla
předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

3. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Smlouvu  o  dílo  s  firmou  ZNAKON,  a.s.
Sousedovice na realizaci dodávky stavebních prací na akci „Oprava víceúčelového hřiště v
Základní škole T. G. Masaryka Sedlice“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v
plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Smlouvu  o  dílo  s  firmou  ZNAKON,  a.s.
Sousedovice  na  realizaci  dodávky  stavebních  prací  na  akci  „Oprava  povrchů  místních
komunikací Sedlice“. Smlouva byla zastupitelstvu města předložena v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

4. Žádosti, připomínky a různé

1. Zastupitelstvo města bere na vědomí žádost majitelů rekreačních objektů a domu čp. 153 o



opravu místní komunikace na pozemcích parc. č. 1996/8 a 1996/16 a rozhodnutí odložilo na
příští  zasedání  po  zjištění  podrobností  k  opravě  komisí  výstavby  a  životního  prostředí.
Žadatelům bude odpovězeno, že pozemek parc. č. 1996/16 není majetkem města.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

2. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost manželů  z Písku o prodej stavební parcely
parc. č. 1936/41 o výměře 1 059 m2 v k.ú. Sedlice u Blatné za účelem výstavby rodinného
domu za cenu 450,-- Kč/m2. Zvýhodněná cena byla stanovena z důvodu podpory výstavby
rodinných domů za účelem zvyšování počtu obyvatel města Sedlice.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

3. Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  žádost  o  odprodej  pozemku  parc.  č.  550/1  v  k.ú.
Holušice u Mužetic o výměře 460 m2, s žadatelkou bude dále jednáno s nabídkou směny
pozemků.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo města projednalo žádost Českých drah a.s. o spolupráci a příspěvek na akci
„Jihočeské párobraní“ a rozhodlo, že město přispěje prostřednictvím cisterny SDH Sedlice,
která po oba dny 15. a 16.6.2019 bude zajišťovat vodu pro lokomotivu.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

5. Zastupitelstvo města projednalo žádost Domova pro seniory Blatná o poskytnutí finančního
daru na krytí nákladů spojených s poskytováním sociálních služeb a rozhodlo poskytnout dar
ve výši 12 000,-- Kč na péči o 6 občanů města Sedlice.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

6. Zastupitelstvo města projednalo Žádost o pokračování spolupráce s Linkou bezpečí, z.s. a
finanční podporu a rozhodlo poskytnout finanční dar ve výši 1 000,-- Kč.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

7. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  žádost  o  přidělení  bytu  č.  10  v  Domě  s
pečovatelskou službou Sedlice s podmínkou dodání doporučení obvodního lékaře k pobytu v
domě.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

5. Úkoly a jejich plnění

- dopravní značení u Jednoty na náměstí – objednáno u firmy Znakon
- dopravní značení u tržnice v Sedlici – bude podána žádost na Odbor dopravy MěÚ Blatná
- dopravní značení na autobusové zastávce v Němčicích – řeší ŘSD

Zapsal:

Ověřovatelé zápisu: …..................................

….................................. Vladimír Klíma
starosta města



Usnesení
z 6. zasedání zastupitelstva města Sedlice, konaného 29.5.2019

od 18,00 hod. na MěÚ Sedlice

Usnesení č. 113/2019 ke smlouvě na těžbu dřeva. Po projednání ZM
schvaluje  Rámcovou  smlouvu  o  dílo  s  dodavatelem  Josefem  Koudou,  Mužetice  5  na  těžbu
kůrovcového dřeva v lesích města. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 114/2019 ke smlouvě oprava hřiště v ZŠ. Po projednání ZM
schvaluje  Smlouvu o dílo s firmou ZNAKON, a.s. Sousedovice na realizaci dodávky stavebních
prací na akci „Oprava víceúčelového hřiště v Základní škole T. G. Masaryka Sedlice“. Smlouva
byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 115/2019 ke smlouvě na opravu MK. Po projednání ZM
schvaluje  Smlouvu o dílo s firmou ZNAKON, a.s. Sousedovice na realizaci dodávky stavebních
prací na akci „Oprava povrchů místních komunikací Sedlice“. Smlouva byla zastupitelstvu města
předložena v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 116/2019 k prodeji stavební parcely. Po projednání ZM
schvaluje prodej stavební parcely parc. č. 1936/41 o výměře 1 059 m2 v k.ú. Sedlice u Blatné za
účelem výstavby rodinného domu za cenu 450,-- Kč/m2 manželům z Písku. Zvýhodněná cena byla
stanovena z důvodu podpory výstavby rodinných domů za účelem zvyšování počtu obyvatel města
Sedlice.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 117/2019 k zajištění vody do lokomotivy. Po projednání ZM
schvaluje  zajištění vody  pro  lokomotivu  Českých  drah  a.s.  při  akci  „Jihočeské  párobraní“
prostřednictvím cisterny SDH Sedlice ve dnech 15. a 16.6.2019.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 118/2019 k žádosti Domova pro seniory Blatná. Po projednání ZM
schvaluje poskytnutí finančního daru na krytí nákladů spojených s poskytováním sociálních služeb
ve výši 12 000,-- Kč Domovu pro seniory Blatná na péči o 6 občanů města Sedlice.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 119/2019 k žádosti Linky bezpečí. Po projednání ZM
schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1 000,-- Kč Lince bezpečí, z.s.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 120/2019 k žádosti do DPS . Po projednání ZM
schvaluje  žádost o přidělení bytu č. 10 v Domě s pečovatelskou službou Sedlice s podmínkou
dodání doporučení obvodního lékaře k pobytu v domě.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

starosta: místostarostka:


	1. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 4 – změna rozpočtu na rok 2019, která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 4 ze dne 29.4.2019 schválenou starostou města z důvodu zvýšení výdajů ve výši 202 000,-- Kč – těžba dřeva, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 53 795,-- Kč – zpracování žádosti o dotace na opravu hřiště v ZŠ, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 51 616,-- Kč – oprava budovy kina, zvýšení výdajů ve výši 130 400,-- Kč – vybavení knihovny, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 324 000,-- Kč – platba DPH. O bodu nebylo hlasováno.
	2. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Rámcovou smlouvu o dílo s dodavatelem Josefem Koudou, Mužetice 5 na těžbu kůrovcového dřeva v lesích města. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	3. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o dílo s firmou ZNAKON, a.s. Sousedovice na realizaci dodávky stavebních prací na akci „Oprava víceúčelového hřiště v Základní škole T. G. Masaryka Sedlice“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o dílo s firmou ZNAKON, a.s. Sousedovice na realizaci dodávky stavebních prací na akci „Oprava povrchů místních komunikací Sedlice“. Smlouva byla zastupitelstvu města předložena v plném znění.
	1. Zastupitelstvo města bere na vědomí žádost majitelů rekreačních objektů a domu čp. 153 o opravu místní komunikace na pozemcích parc. č. 1996/8 a 1996/16 a rozhodnutí odložilo na příští zasedání po zjištění podrobností k opravě komisí výstavby a životního prostředí. Žadatelům bude odpovězeno, že pozemek parc. č. 1996/16 není majetkem města.
	2. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost manželů z Písku o prodej stavební parcely parc. č. 1936/41 o výměře 1 059 m2 v k.ú. Sedlice u Blatné za účelem výstavby rodinného domu za cenu 450,-- Kč/m2. Zvýhodněná cena byla stanovena z důvodu podpory výstavby rodinných domů za účelem zvyšování počtu obyvatel města Sedlice.
	3. Zastupitelstvo města bere na vědomí žádost o odprodej pozemku parc. č. 550/1 v k.ú. Holušice u Mužetic o výměře 460 m2, s žadatelkou bude dále jednáno s nabídkou směny pozemků.
	4. Zastupitelstvo města projednalo žádost Českých drah a.s. o spolupráci a příspěvek na akci „Jihočeské párobraní“ a rozhodlo, že město přispěje prostřednictvím cisterny SDH Sedlice, která po oba dny 15. a 16.6.2019 bude zajišťovat vodu pro lokomotivu.
	5. Zastupitelstvo města projednalo žádost Domova pro seniory Blatná o poskytnutí finančního daru na krytí nákladů spojených s poskytováním sociálních služeb a rozhodlo poskytnout dar ve výši 12 000,-- Kč na péči o 6 občanů města Sedlice.
	6. Zastupitelstvo města projednalo Žádost o pokračování spolupráce s Linkou bezpečí, z.s. a finanční podporu a rozhodlo poskytnout finanční dar ve výši 1 000,-- Kč.
	7. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost o přidělení bytu č. 10 v Domě s pečovatelskou službou Sedlice s podmínkou dodání doporučení obvodního lékaře k pobytu v domě.

